A prorrogação contratual que trata a cláusula anterior, objeto deste termo aditivo, será pago ao 
CONTRATADO a quantia correspondente ao fornecimento de 9.000 (nove mil) litros, ao valor unitário de 
R$ 6,46 (seis reais e quarenta e seis centavos), perfazendo o valor global de R$ 58.140,00 (cinquenta e 
oito mil, cento e quarenta reais). 

Parágrafo Único: Atestamos, para os devidos fins, que, após análise dos preços praticados e das 
condições contratuais vigentes, restou constatado que as condições e os valores permanecem vantajosos 

para a Administração Pública, mostrando-se compatíveis com os preços de mercado e adequados ao